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- Број на родители ослободени од плаќање на надоместокот за партиципација во детска 

градинка 
- Број на девојчиња и момчиња учесници во спортскиот натпревар 
- Број на деца со попреченост кои поседуваат асистенти и број на асистенти вклучени во 
проектот кои биле активни баратели на работи 
- Број на жени жртви на семејно насилство во општина Валандово 
- Број на членови на мултисекторското акционо тело 
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http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf 
 

http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf
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2.12. 

 

Нашата општина сеуште не поседува локален акциски план за унапредување на еднакви 

можности. 

Во периодот кој што следува ќе биде изработен истиот. 

 

2.13. 

 

 

 

 

 

Во буџетот на општината предвидени се 300.000,00 денари за остварување на 

активностите поврзани со Комисијата за еднакви можности 

 

 

 

2.14. 

 

Надлежноста и задачите на координаторката не се утврдени конкретно со актот за 

систематизација на работното место во ЕЛС туку со Решение за координатор издадено 

од Градоначалникот на општина Валандово. 

2.15. 
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2.16  

 

- Обука за  

-  

 

2.17. 

 

 

По добиените знаења од учество на обуките за еднакви можности на жените и 

мажите во прилична дискусија беа споделени информации со колеги од 

општината за тоа како и во понатамошниот период да бидат унапредени и 

спроведени најразлични мерки кои ќе бидат од значење за сите граѓани во 

подрачјето на нашата општина. 

  

2.18. 

 

- Конкретни иницијативи не се доставени ,но Општина Валандово ја препознава 

уште поодамна потребата за обезбедување услуги на жени жртви на семејно 

насилство, како посебна ранлива категорија, нивна реинтеграција и 

рехабилитација и развива програми, активности и мерки за помош и поддршка 

согласно со нивните потреби. 

- Општина Валандово е една од првите општини во РСМ која од сопствен родово 

одговорен буџет издвојува финансиски средства за функционирање и 

спроведување на активностите со цел да даде подршка на сите законски 

регулативи и политики. 

- Општина Валандово е насочена кон интенгрирање на родовата перспектива во 

надминување на стереотипите како што се : насилство кон жените, унапредување 

на положбата на жените во јавниот и приватниот живот, образованието, 

здравството, земјоделието, правдата, социјалната сигурност, животната средина 

и климатските промени, спортот, културата и медиумите. 

 

Токму овој пристап ќе го даде стратешкиот правец за понатамошниите 

активности во насока на унапредување на родовата еднаквост. 

2.19.  
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3.  

 

3.1. 

 

 

 

 

3.2.  

 

 

 

 

 

3.3.  

 

 

4.  

 

 

 

4.1. 

 

Општина Валандово континуирано ќе се посвети на реализација на активности кои 

се дефинирани во Програмата за активности во областа на еднаквите можности за 

2025 година. 

Од повеќето планирани активности би ги издвоиле ,организирање на настани во 

врска со меѓуврсничко насилство како и за подигање на јавната свест на 

граѓаните,како и подигање на свеста на руралната жена,организирање на фудбалски 

натпревари со девојки во основните училишта,промоција на успешни жени како 
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модел,јавна дебата за женско претприемништво во општината,олеснет пристап на 

жените до пазар на трудот и други активности кои ќе се од значење за еднаквоста 

помеѓу жените и мажите. 

Програмата за еднакви можности на Општина Валандово е насочена кон 

подобрување на статутот на жените и обезбедување на континуиран развој во 

реализацијата на родовата рамноправност и борбата против дискриминација по 

секаков основ.Комунакицијата со граѓаните ќе биде главен извор на идеи за 

надминување на нееднаквата дистрибуција на општествените добра и ресурси 

подеднакво и кај мажите и кај жените. 
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